Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2020, Processo Nº
202000022013444.

1. DAS PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001- 43, sediado
à Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro Set Pedro Ludovico, CEP 74.820- 300, Goiânia - GO,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu
Presidente, JOSÉ ORLANDO RIBEIRO CARDOSO, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º
XXX.338.877-XX, e de outro lado a empresa VOGEL SOLUÇÕES EM
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A., CNPJ nº 05.872.814/0001-30,
estabelecida na Avenida professor Vicente Rao, nº 1262, Jardim Petrópolis, CEP 04.636-
001, São Paulo - SP, neste ato representada pelo Sr. JEANKARLO RODRIGUES DA
CUNHA, inscrito no CPF sob nº XXX.399.926-XX, e pelo Sr. DAVIDSON OLIVEIRA
FAGUNDES, inscrito no CPF sob nº XXX.109.296-XX, sucessora por incorporação da
empresa originariamente contratada ALGAR MULTIMÍDIA S/A, CNPJ nº 04.622.116/0001-
13, celebram o presente Termo Aditivo de alteração ao Contrato nº 006/2020. 2. DO
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 006/2020
(000014241462), cujo objeto é a contratação de serviços de telecomunicações para tráfego
de dados das aplicações corporativas, tráfego de voz e imagens, videoconferência e
acesso à Internet, interligando unidades prediais em todo o território do Estado de Goiás,
conforme as especificações técnicas, condições, exigências e obrigações estabelecidas no
Termo de Referência do Pregão Eletrônico “SRP” nº 01/2019-SEDI. 3. DO FUNDAMENTO:
A presente alteração tem previsão legal na Cláusula 28.6 do Edital do Pregão Eletrônico nº
01/2019-SEDI (000012258116), bem como na Cláusula 16, Parágrafo Décimo Sexto e
Parágrafo Décimo Sétimo do Contrato originário (000014241462).

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=18043811&id_procedimento_atual=14970943&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=0ce728cd94e11a0f140138a5fba09344c18f47f064646add887bad32346489b257196f50ccc5b13d1e76c133af733e0d652e4e251c47527871b8a5554bb772abe175b5d3978cd71b1d13d6fbe0c48e6a3acdde305f4ed95165091043544e869e
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=15739334&id_procedimento_atual=14970943&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=ba9624de2fdce05d75c14fbdc04921a50d3f068397dcdaf105d6abdabcda2fa757196f50ccc5b13d1e76c133af733e0d652e4e251c47527871b8a5554bb772abe175b5d3978cd71b1d13d6fbe0c48e6a3acdde305f4ed95165091043544e869e
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=18043811&id_procedimento_atual=14970943&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=0ce728cd94e11a0f140138a5fba09344c18f47f064646add887bad32346489b257196f50ccc5b13d1e76c133af733e0d652e4e251c47527871b8a5554bb772abe175b5d3978cd71b1d13d6fbe0c48e6a3acdde305f4ed95165091043544e869e